岐ト協発第２１３ 号

                              平成２７年１２月４日

会 員 各 位

                       一般社団法人岐阜県トラック協会

                          会  長  田  口  義  隆

ＢＣＰ（事業継続計画）ＢＣＰ（事業継続計画）ＢＣＰ（事業継続計画）ＢＣＰ（事業継続計画）策定策定策定策定セミナー開催のご案内セミナー開催のご案内セミナー開催のご案内セミナー開催のご案内

～～～～実効性のある実効性のある実効性のある実効性のある簡易版ＢＣＰ簡易版ＢＣＰ簡易版ＢＣＰ簡易版ＢＣＰのののの策定策定策定策定についてについてについてについて～～～～

拝啓 師走の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は、協会の運営につきまして、格別のご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、トラック運送事業は、災害発生時には緊急支援物資を輸送し、国民のライフラインの役割も担い

ます。しかしながら、近年発生が懸念されております東南海大地震では、岐阜県（自社）が被災する事態

もあり得ます。

こうした災害発生時における事業存続を図るため、企業には一刻も早い事業継続計画（ＢＣＰ）事業継続計画（ＢＣＰ）事業継続計画（ＢＣＰ）事業継続計画（ＢＣＰ）の策定

が求められています。そのため今回のセミナーでは、前回のBCPセミナー【概論】（11／11開催）を踏ま

えて、トラック運送事業者に合った実効性のある簡易版ＢＣＰの策定を行います。

 つきましては、下記日程にて開催いたしますが、セミナー前段においてＢＣＰの概論の説明もあります

ので、前回セミナーの参加の有無に関わらず、より多く方のご出席を賜りますようご案内申し上げます。

敬具

記

◇ 日 時  平成２８年２月９日（火）１３時 ～１７時（受付12時30分より）

◇ 場 所  岐阜県トラック協会 研修室

岐阜市日置江2648－2 岐阜県自動車会館3階

◇ 演 題  「トラック運送事業者向け簡易版ＢＣＰの策定について」

        ・事業継続計画（ＢＣＰ）の概論

        ・簡易版ＢＣＰの策定（作成）

◇ 講 師   岐阜県ＢＣＰ研修・訓練センター

コンサルタント 伊藤 哲夫 氏

※参加を希望される方は、資料等の準備の都合上、下片出席通知書を平成平成平成平成２８２８２８２８年年年年１１１１月月月月２２２２２２２２日（金日（金日（金日（金））））

までにＦＡＸにてご送付ください。

以上

――――――――――――――――――――＜切り取らずに返信願います＞――――――――――――――――――――

（一社）岐阜県トラック協会 宛〈FAX 058‐279‐3773〉

ＢＣＰ（事業継続計画）ＢＣＰ（事業継続計画）ＢＣＰ（事業継続計画）ＢＣＰ（事業継続計画）策定策定策定策定セミナーセミナーセミナーセミナー    出席通知書出席通知書出席通知書出席通知書

出席者名

            ※複数名での受講をお願いします（※複数名での受講をお願いします（※複数名での受講をお願いします（※複数名での受講をお願いします（1111名でも可）。名でも可）。名でも可）。名でも可）。

事業者名